
Российская Федерация 

Амурская область 

Управление образования  

Администрации города Тынды 

 

                                                                    ПРИКАЗ 

25.03.2022                                                  г. Тында                                      № 168 

 

Об итогах городской олимпиады  

 для обучающихся 3-4 классов 

муниципальных общеобразовательных 

 организаций города Тында 

  

    Согласно  плану  работы Управления образования Администрации города Тынды, 

МБУ «Информационно-методический кабинет г. Тынды»  22.03.2022 г.  на базе МОБУ 

СОШ №2,  МОБУ Лицей №8 с целью выявления  и поддержки одаренных обучающихся, 

проводилась городская олимпиада  по русскому языку, математике и окружающему миру  

для обучающихся 3-4 классов. В олимпиаде  приняли участие 93  обучающихся  из всех  

общеобразовательных организаций города.  

Подготовку и организацию олимпиады осуществляло городское методическое 

объединение учителей начальных классов. 

      На основании вышеизложенного, решения жюри (протокол от 22 марта 2022г.) 

приказываю: 

1. Утвердить результаты городских олимпиад  по русскому языку, математике и 

окружающему миру.   

2. Наградить грамотами Управления образования Администрации города Тынды 

победителей  и призеров олимпиады по русскому языку: 

За 1 место – Иванова Ивана, ученика 3 класса МОБУ СОШ №7; Бойко Дмитрия, 

ученика  4 класса МОБУ Лицей  №8. 

За 2 место – Бабейкину Викторию, ученицу 3 класса МОБУ СОШ №2; Камынину 

Дарью,  ученицу  4 класса МОБУ Лицей  №8. 

За 3 место – Шамсутдинову Софию, ученицу 3 класса МОБУ СОШ №2; Мухопад 

Алѐну,  ученицу 4 класса МОБУ СОШ №7; Мамедову Фариду ученицу 4 класса 

МОБУ СОШ №7. 

3. Наградить грамотами Управления образования Администрации города Тынды 

победителей и призеров олимпиады по математике: 

За 1 место –  Шабусову Еву, ученицу 3 класса МОБУ Лицей  №8;  Монахову 

Валерию, ученицу 3 класса МОБУ СОШ №2; Садыкову Сабрину ученицу 4 класса 

МОБУ СОШ №7. 

За 2 место – Пьянову Магариту, ученицу 3класса МОБУ СОШ №7; Николаенко 

Дмитрия, ученика 4 класса МОБУ Лицей №8; 

За  3 место – Белоусова Артѐма, ученика 3класса МОБУ СОШ №7;  Храпову Дарью, 

ученицу 4 класса МОБУ СОШ №7. 

4. Наградить грамотами Управления образования Администрации города Тынды 

победителей и призеров олимпиады по окружающему миру: 

За 1 место  - Гарковенко Милану, ученицу 3 класса МОБУ СОШ №7; Дубинину 

Кристину, ученицу 4 класса МОБУ СОШ №2;  Торбееву Анну, ученицу 4 класса 

МОБУ Лицей№8. 

За 2 место –   Гантимурову Марию, ученицу 3 класса  МОАУ ГИМНАЗИЯ №2;  

Сенникова Олега, ученика 3 класса МОБУ СОШ №6;  Котеленец Екатерину, ученицу 

4 класса МОБУ Лицей№8, 

За 3 место - Вяткину Александру, ученицу 3 класса МОБУ СОШ  №2.  



5.Объявить благодарность: 

5.1. За  подготовку победителей и призеров олимпиады следующим учителям: 

5.1. За  подготовку победителей олимпиады следующим учителям: 

Михайловой Светлане Ивановне, учителю начальных классов МОБУ Лицей №8, 

Бусс Ольге Михайловне, учителю начальных классов МОБУ СОШ №2, 

Теремасовой Татьяне Михайловне, учителю начальных классов МОБУ СОШ №7, 

Дыняк Наталье Николаевне, учителю начальных классов МОБУ СОШ №7, 

Дутовой Наталье Юрьевне, учителю начальных классов МОБУ Лицей №8,                             

Брагарник Татьяне Александровне, учителю начальных классов МОБУ СОШ №2,    

Иващук Ирине Анатольевне, учителю начальных классов МОБУ Лицей №8. 

5.2.  За  подготовку призѐров олимпиады следующим учителям: 

Дыняк Наталье Николаевне, учителю начальных классов МОБУ СОШ №7, 

Борзенковой  Светлане Васильевне, учителю начальных классов МОБУ Лицей №8, 

Теремасовой Татьяне Михайловне, учителю начальных классов МОБУ СОШ №7, 

Щука Елене Ивановне, учителю начальных классов МОБУ СОШ №2, 

Погоревич Юлии Валерьевне, учителю начальных классов МОБУ СОШ №2, 

Гашенко Ирине Александровне, учителю начальных классов МОБУ СОШ №7, 

Старчиковой Инне Владимировне, учителю начальных классов МОБУ СОШ №7, 

Маркиной Татьяне Александровне, учителю начальных классов МОАУ ГИМНАЗИЯ №2, 

Симбирѐвой Светлане Романовне, учителю начальных классов МОБУ СОШ №6, 

5.3. За подготовку и организацию олимпиады: 

Теремасовой Татьяне Михайловне, руководителю городского методического объединения 

учителей начальных классов; 

Погоревич Юлии Валерьевне, руководителю школьного методического объединения 

учителей начальных классов МОБУ СОШ №2; 

Мосвитиной Зое Степановне, руководителю школьного методического объединения 

учителей начальных классов МОБУ Лицей №8. 

6. Контроль  исполнения приказа возложить на методиста МБУ ИМК Щеглову Л.В.. 

 

 

 

 

 

Начальник  Управления                              

образования                                                                                                       О.Н. Неронова 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


